
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

Samostatná podkožní aplikace nízkomolekulárního heparinu

v prevenci tromboembolické nemoci

Příručka pro pacienty, kterým byl předepsán nízkomolekulární heparin

   1.  Před aplikací injekce si pečlivě umyjte
ruce

  
   2.  Posaďte se nebo si lehněte do pohodlné 
polohy tak, abyste viděli na své břicho.

   3. Vyberte pravou nebo levou stranu svého 
břicha, nejméně 2 cm od pupku.



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

   4. Pečlivě očistěte místo vpichu tamponem
napuštěným dezinfekcí. Nechte zaschnout.

 

  5. Opatrně tahem odstraňte ochranný kryt
injekční stříkačky. Jestliže je na konci jehly
kapka,  setřeste  ji  (neotírejte).  Nevytlačujte
malé  vzduchové  bublinky  z  injekční
stříkačky ven.

   6.  Držte stříkačku v ruce jako psací pero.



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

   7.  Pro správnou aplikaci  do podkoží
vytvořte druhou rukou kožní řasu tak, že
uchopíte očištěnou část kůže mezi palec a
ukazovák.  Do  takto  vytvořené  řasy
vpíchněte  jehlu  kolmo  v plné  její  délce
(pod úhlem 90 stupňů).

   8.  Pomalu  stlačujte  píst  injekční
stříkačky, dokud není prázdná. Pokračujte
v  držení  kožní  řasy,  dokud  jehlu  zcela
nevyjmete.

   9.  Vytáhněte  jehlu  rovně  ven  ve
stejném úhlu, v jakém byla vpíchnuta, a
uvolněte kožní řasu.



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

   10. Držte jehlu směrem dolů od sebe a
ostatních  lidí.  U  některých  injekcí
nízkomolekulárních  heparinů  existuje
možnost  aktivovat  silným  tlakem  na  píst
bezpečnostní  kryt.  Při  správné  poloze
bezpečnostního krytu uslyšíte cvaknutí.

   11.  Po aplikaci odevzdejte použité stříkačky zpět do lékárny, která má dle
§ 88 zákona 378/2007 sb.   O léčivech povinnost  vzít  tento  odpad zpět  a
zlikvidovat. 

    
                                                                                                       

                                                                                                   Vyrobila : Bc. Alena Máchová, Nemocnice Tábor a.s., 2019

                                                                                  Zdroj : CZ.ENO.14.09.01 , Určeno pro laickou veřejnost. Nizkomolekulární
hepariny jsou látky jen na lékařský předpis. Hrazeno z prostředků veřejného zdravotního pojištění.  www.sanofi-aventis.cz. 


